[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2025 г. № 179
Об установлении тарифов на перемещение и хранение на специализированной стоянке задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях транспортных средств на территории Рязанской области
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законами Рязанской области от 27.07.2012 № 53-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств», от 12.07.2011 № 50-ОЗ «Об отдельных вопросах государственного регулирования цен на территории Рязанской области», приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008                  № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», протокола № 3 от 26.11.2025 подведения итогов торгов (аукцион на понижение цены) по определению исполнителя услуг по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и (или) хранению возврату транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку, на территории Рязанской области, главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на перемещение задержанных, в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, транспортных средств на специализированную стоянку и на хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке согласно приложению.
2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года.

Начальник главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

         Н.В. Зайцева
Приложение

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 11 декабря 2025 г. № 179
Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств
на территории Рязанской области
	Наименование услуг
	Тариф, руб./ед.

	с 01.01.2026 по 31.12.2026
	с 01.01.2027 по 31.12.2027
	с 01.01.2028 по 31.12.2028
	с 01.01.2029 по 31.12.2029
	с 01.01.2030 по 31.12.2030

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань
	4 119
	4 284
	4 455
	4 633
	4 818

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципальных образований Рязанской области, кроме муниципального образования – городской округ город Рязань:

	на расстояние до 20 км включительно
	4 119
	4 284
	4 455
	4 633
	4 818

	на расстояние свыше 21 км до 30 км включительно
	4 849
	5 043
	5 245
	5 455
	5 673

	на расстояние свыше 31 км до 40 км включительно
	5 579
	5 802
	6 034
	6 275
	6 526

	на расстояние свыше 41 км до 50 км включительно
	6 309
	6 561
	6 823
	7 096
	7 380

	на расстояние свыше 50 км
	7 039
	7 321
	7 614
	7 919
	8 236

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого превышает 3,5 тонны, в том числе тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств, на территории Рязанской области:

	на расстояние до 20 км включительно
	12 757
	13 267
	13 798
	14 350
	14 924

	на расстояние свыше 21 км до 30 км включительно
	14 600
	15 184
	15 791
	16 423
	17 080

	на расстояние свыше 31 км до 40 км включительно
	16 443
	17 101
	17 785
	18 496
	19 236

	на расстояние свыше 41 км до 50 км включительно
	18 286
	19 017
	19 778
	20 569
	21 392

	на расстояние свыше 50 км
	20 129
	20 934
	21 771
	22 642
	23 548

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств
на территории Рязанской области

	Наименование услуг
	Тариф, руб./час.

	с 01.01.2026 по 31.12.2026
	с 01.01.2027 по 31.12.2027
	с 01.01.2028 по 31.12.2028
	с 01.01.2029 по 31.12.2029
	с 01.01.2030 по 31.12.2030

	Хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн
	50,50
	52,50
	54,60
	56,80
	59,10

	Хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, разрешенная максимальная масса которого превышает 3,5 тонн
	101,00
	105,00
	109,20
	113,60
	118,10